[image: image1.jpg]

Управление образования   администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

      25.05.2020         №   132

	О проведении основного
периода единого

государственного экзамена в 2020 году на территории

муниципального образования город Новотроицк

В целях подготовки и организованного проведения основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программа среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 2020 году на территории Оренбургской области, на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 27.04.2020 № 01-21/707 «О проведении основного периода единого государственного экзамена в 2020 году на территории Оренбургской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность на руководителей ППЭ  № 168 (Декопова Т.В.), ППЭ № 269 (Туленкова Н.В.), ППЭ № 335 (Ковцун Е.А.), № 702 (Зоткина Н.И) за организацию работы по проведению ЕГЭ в ППЭ в строгом соответствии с Порядком, инструкциями Рособрнадзора, ФЦТ, министерства образования Оренбургской области и РЦОИ, и за правильное оформление ЭМ.
2.Главному специалисту управления образования Г.К. Жалиевой:

2.1.Назначить членов ГЭК для осуществления проверки готовности ППЭ на соответствие требованиям Порядка (по согласованию) и обеспечить проведение проверки ППЭ членами ГЭК.
Срок: не позднее, чем за 2 недели до начала экзаменов.

2.2.Назначить ответственных за получение ЭМ в УСС и передачу ЭМ в РЦОИ после окончания экзаменов.

Срок: не позднее, чем за 10 дней до начала основного этапа ЕГЭ.
2.3.Направить в министерство образования области по адресу orenege@mail.orb.ru:
-скан-копию протокола проверки готовности ППЭ не позднее, чем за 2 недели до начала экзаменов;
-список членов ГЭК, ответственных за получение ЭМ в УСС и доставку в ППЭ, а также передачу из ППЭ в РЦОИ после окончания экзаменов, для формирования графика работы членов ГЭК.
Срок: не позднее, чем за 10 дней до начала основного этапа ЕГЭ.
-отчет о допуске обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.4.Аккредитовать представителей городских средств массовой информации и выдать им соответствующее удостоверение согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2.5.Обеспечить своевременный сбор, систематизацию и хранение видеоматериалов ЕГЭ с ППЭ.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Направить отчет о допуске обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации согласно приложению № 1 к настоящему приказу на эл.адрес:zhaliewa94@maul.ru.
Срок: по отдельному графику.
3.2.Обеспечить:

- участников ЕГЭ уведомлениями

Срок: не позднее чем за 10 дней до начала экзаменов.

- подготовку лиц, привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ в ППЭ.

Срок: в соответствии с графиком обучения, разработанным ФЦТ.

3.3.Осуществлять доставку выпускников до ППЭ в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами (постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»).

Срок: весь период проведения ЕГЭ.

3.4.Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение сведений, содержащихся в КИМ.
Срок: до 25 мая 2020 года.

4.Руководителям ППЭ № 168 (Декопова Т.В.), № 269 (Туленкова Н.В.), № 335 (Ковцун Е.А.):
4.1.Организовать работу по проведению ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком, инструкциями Рособрнадзора, ФЦТ, министерства образования Оренбургской области и РЦОИ.

Срок: постоянно.
4.2.Обеспечить:

- подготовку лиц, привлекаемых  к организации и проведению ЕГЭ в ППЭ.

Срок: в соответствии с графиком обучения, разработанным ФЦТ.

- реализацию технологии печати полного комплекта ЭМ в аудиториях  ППЭ, организованных на базе образовательных организаций, и сканирования работ в ППЭ.
-проведение контроля технической готовности ППЭ членом ГЭК совместно с руководителем ППЭ и техническим специалистом (авторизацию члена ГЭК не ранее 2 рабочих дней до дня экзамена).

Срок: не ранее, 5 календарных дней, но не позднее 17:00 календарного дня, предшествующего дню экзамена.

- функционирование системы подавления сигналов подвижной связи в ППЭ с соблюдением условий использования блокираторов радиосигналов (письмо Рособрнадзора от 18.04.2017 № 10-241) и назначить ответственных лиц за их работу.

-ППЭ необходимым раздаточным материалом для проведения ЕГЭ.

- хранение ЭМ до дня проведения экзамена.

- передачу ЭМ из ППЭ в РЦОИ по окончании экзаменов.

-аудиториям ППЭ, в которые распределены только участники экзаменов с признаком «ОВЗ», проставить в РИС отметку о специализированной рассадке, для перевода аудиторий в режим закрытой трансляции.

4.3.Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение сведений, содержащихся в КИМ.

Срок: до 25 мая 2020 года.
4.4.Направить главному специалисту управления образования Г.К.Жалиевой на адрес электронной почты:zhaliewa94@mail.ru скан-копию протокола проверки готовности ППЭ не позднее, чем за 2 недели до начала экзаменов.
4.5.Возложить персональную ответственность :
-на организаторов в аудиториях за правильное оформление ЭМ;

-на технических специалистов ППЭ за установку и обеспечение работоспособности средств видеонаблюдения, работу на сайте smotriege.ru. техническую готовность ППЭ к использованию современных технологий.
Срок: не позднее, чем за 10 дней до начала основного этапа ЕГЭ.
4.6.Обеспечить своевременный сбор, систематизацию и хранение видеоматериалов ЕГЭ с ППЭ.

5.Руководителю ППЭ № 702 (Зоткина Н.И.):

5.1.Организовать работу по проведению ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком, инструкциями Рособрнадзора, ФЦТ, министерства образования Оренбургской области и РЦОИ.

Срок: постоянно.

5.2.Обеспечить:

-проведение противоэпидемических мероприятий в пункте.

Срок: постоянно.

-подготовку лиц, привлекаемых  к организации и проведению ЕГЭ в ППЭ.

Срок: в соответствии с графиком обучения, разработанным ФЦТ.

-проведение контроля технической готовности ППЭ членом ГЭК совместно с руководителем ППЭ и техническим специалистом (авторизацию лена ГЭК не ранее 2 рабочих дней до дня экзамена).

Срок: не ранее, 5 календарных дней, но не позднее 17:00 календарного дня, предшествующего дню экзамена.
-ППЭ необходимым раздаточным материалом для проведения ЕГЭ.

-передачу ЭМ из ППЭ члену ГЭК для доставки ЭМ в РЦОИ по окончании экзаменов.
Срок: в дни проведения экзаменов не позднее 18:00.
5.3.Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение сведений, содержащихся в КИМ.

Срок: до 25 мая 2020 года.

5.4.Направить главному специалисту управления образования Г.К.Жалиевой на адрес электронной почты:zhaliewa94@mail.ru скан-копию протокола проверки готовности ППЭ не позднее, чем за 2 недели до начала экзаменов.

5.5.Возложить персональную ответственность :

-на организаторов в аудиториях за правильное оформление ЭМ;

-на технических специалистов ППЭ за установку и обеспечение работоспособности средств видеонаблюдения.
Срок: не позднее, чем за 10 дней до начала основного этапа ЕГЭ.
5.6.Обеспечить своевременный сбор, систематизацию и хранение видеоматериалов ЕГЭ с ППЭ.

5.7.Организовать на дому видеонаблюдение в режиме офлайн.

6.Руководителям учреждений на базе которых организована работа ППЭ : (МОАУ «СОШ № 6» Мацвай Н.Н., МОАУ «СОШ № 10» и.о.Гроицкая М.Н., ГБОУ С(К)ШИ Гаврилова Э.И. (по согласованию):

6.1.Обеспечить:

- проведение противоэпидемических мероприятий в помещениях ППЭ.

Срок: постоянно.

-оборудование аудиторий ППЭ и штаба ППЭ средствами видеонаблюдения, позволяющими осуществлять видеозапись и трансляцию проведения экзаменов в сети «Интернет» с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных.

6.2.Определить помещение в ППЭ для организации питания и проведения лечебных и профилактических мероприятий участникам с ограниченными возможностями здоровья.

7.Руководитеям МОАУ «СОШ № 6» Мацвай Н.Н., МОАУ «СОШ         № 16» Каверина Л.В., МОАУ «Лицей № 1» Рыбина Н.А.:

обеспечить явку учителей-экспертов по вызову ГБУ РЦРО для проверки бланков ответов № 2 (ГБУ РЦРО, г.Оренбург, ул.Пушкинская, д.24) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Новотроицк

	[image: image2.png]# lapy

	Т.П. Карева

Приложение № 1 к приказу управления образования

от ___________ №_____

Отчет о допуске обучающихся, освоивших образовательные

программы среднего общего образования,

к государственной итоговой аттестации в 2020 году
	Муниципалитет
	СОШ
	 Общее количество выпускников
	Допущено к ГИА

Приложение  № 2 к приказу управления образования

от ___________ №_____

    УДОСТОВЕРЕНИЕ

АККРЕДИТОВАННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Настоящее удостоверение выдано         ______________________________________
                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
                  паспорт                                          серия ________ № ______________,

зарегистрированному(ой) по адресу     _______________________________________,

                                                                                                                                                                (указать место регистрации)
в том, что он(а) аккредитован(а) в качестве представителя СМИ в пунктах проведения единого государственного экзамена (далее – ППЭ) в 2020 году на территории

_____________________________________________________________________________

(указывается наименование муниципального образования Оренбургской области)
_____________________________________________________________________________
(указать дату и адрес пункта выхода в ППЭ)
Срок действия удостоверения:   с «__»  _________ 2020 г.       по «__»   _________ 2020 г.

М.П.

Подпись ответственного лица          ____________________________________
                                                                                                                                                   (руководитель ОИВ/ МОУО)

Примечание:

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность (реквизиты которого указаны в данном удостоверении) (п. 61 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 г. № 190/1512).

Представители средств массовой информации присутствуют в аудиториях для проведения экзамена только до момента выдачи участникам экзамена экзаменационных материалов или до момента начала печати экзаменационных материалов (п. 60 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 г. № 190/1512).

Приложение № 3 к приказу управления образования

от ___________ №_____

Учителя - эксперты в 2020 году для проверки бланков ответов № 2

	№ п/п
	СОШ
	ФИО
	Предмет

	1
	МОАУ «СОШ № 6»
	Искаков В.В.
	обществознание

	2
	МОАУ «СОШ № 16»
	Дягилева Н.А.
	Химия

	3
	МОАУ «Лицей № 1»
	Чурилова О.В.
	Русский язык